
NATURAGUA ÁGUAS MINERAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 
CNP): 07.576.952/0001-05 & INSC. ESTADUAL: 06.896-662-8. AV. PROFESSOR .10 
DE CARVALHO N. 0 1001 - BAIRRO: LAGOA REDONDA - CEP: 60.831-370 - PORTAL 
TELEFONE (85) 9619-19-9000 OU (85) 99621-9000 E-MAIL: 

P/P 0001/02/2023 - FORTALEZA - CE 

PROPOSTA DE PREÇO 

Pregão Eletrônico NI' 91001/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021) 
UASG 981319- PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIRAZ/CE 
Critério julgamento: Menor Preço! Maior Desconto 
Modo disputa: Aberto 11510212024 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
Inicio de Acolhimento das Propostas: 02/02/2024 
Provedor do Sistema de Cotação Eletrônica: Governo do Estado do Ceará. 
Endereço para cadastramento e obtenção de chave e senha de acesso: 

Datas e horários do certame:16/02/2024 
Abertura de Propostas: 20/02/2024 - 10:00 HS. 
Critério - Tipo de Julgamento: 
Regime de execução: indireta, por preço unitário de itens. 

Rubrica' • - 
ARTHUR 

- CE OURÁGtja 

' 

Av Pio! lusê MIM., de CiowTillG 
1001 ta90.3 Redonda 
Port.! kra j CE hi CEP COA El 
%ore: (S5 .8.5) 310/.818? RINCi0 727ir o 
wweir~uwg temor 

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo - Água Mineral, 
de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital. 

Segue contato do HELP DESK 

Cicero Viana 
(85) 99621-9000 Zap 
Cícero Viana 
Licitações e Contratos Brasil 
Regional Nordeste - Base - Fortaleza - CE 

Maria Cacircia 
(85) 99619-9000 (Zap) 
Licitações e Contratos Brasil 
Regional Nordeste - Base - Fortaleza - CE 

ANDRE 
VIDAL 

JUNIOR: 
24199206353 

Uma empresa do a

GRUPO 44 4b t TELLES 

~nu 40t.* - à. to 1, 5V 
J1.4~1.2.1>fNeM) 
O.• CA".0.10•41nat 11J.AC 
ta.4.1•1.W.~4 .15, 00Itte 
Cd.WId•xgrivenCileGO.V4K4IPP 
Al CP0ANC•tt 11204.04104 
14901":053 
RA01.6.1tWo ~Voes* 
eaon.> 
LVSnia 
Cau- 20210220 .054384190 
N O P.e*/ ~ao 1590 



NATURAGUA ÁGUAS MINERAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 5/A 
CNP): 07.576.952/0001-05 & INSC. ESTADUAL: 06.896-662-8. AV. PROFESSOR 105E ARTHIP 
DE CARVALHO N. co 1001 - BAIRRO: LAGOA REDONDA - CEP: 60.831-370 - FORTALEZA - CE 
TELEFONE (85) 9619-19-9000 OU (85) 99621-9900 - E-MAIL: natigaraua.licrtacoes7,92 ,___

P/P 0001/02/2023 - FORTALEZA - CE 

Razão Social: 

DADOS CADASTRAIS 

Av.Peot lová Arthut de Cairela 
1001, LUSE ficciondà 
Forlakza ICE • Brasil • CEP 00231-3/0 
Fone: (55.8513307.818P • 0000,221;i° 
vninvAllutaqu4 COrn b4 

NATURAGUA ÁGUAS MINERAIS INDUSTRIA E COMERCIO S.A 
CNPJ GARRAFÃO: 07.576.952/0001-05 
Endereço: Professor Jose Arthur de Carvalho 1001 Lagoa Redonda-Fortaleza Ce- cep:60.831-370 
Fone: (85)3307 8150 (85) 99621-9000 ou 99619-9000 zap (Licitações Brasil) 

Razão Social: 
NATURAGUA ÁGUAS MINERAIS INDUSTRIA E COMERCIO S.A 
CNP) DESCARTÁVEL:07.576.952/0004-40 
Endereço: Fazenda Meuzamor - Zona Rural Canavieira dos Munlz 5/N 
Distrito de Dourados -Horizonte Ce cep:62.898-000 
Fone: (85)3307 8150 (85) 99621-9000 ou 99619-9000 zap (Licitações Brasil) 

SÓCIO-PROPRIETÁRIO 

PROPRIETÁRIO - SÓCIO ADMINISTRADOR 

EVERARDO FERREIRA TELLES 

DADOS BANCÁRIOS 

BANCO: 001 BANCO DO BRASIL 

AG: 1604-7 - CONTA:131000-3 

FAVORECIDO: NATURAGUA ÁGUAS MINERAIS INDUSTRIA E COMERCIO S.A 

CNP): 07.576.952/0001-05 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS -HELP DESK 

CONTATO: 

Cícero viana ou Cá Oliveira 

Fone(85) 3227-

(85): 99621-9000 / (85) 99619-9000 CORPORATIVO 

ANDRE VIDALKirif,,,Ird4":aJ.jafls= 

JUNIOR: r vs="" 
24199206353 raspas:rir—Urna empresa do or. ~ta 20 ,Ce2 $44TOrwal

GRUPO 1 -41) TELLES 



"r t.AtiniCip>.c . ,., , 

/1? 
. \ 

0 

0 
3 3 5 • 

.-. 

NATURAGUA ÁGUAS MINERAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 
CNP): 07.576.952/0001-05 & INSC. ESTADUAL: 06.896-662-8. AV. PROFESSOR JOSE AR 
DE CARVALHO N. Fl 1001 — BAIRRO: LAGOA REDONDA — CEP: 60.831-370 —FORTALWA — 
TELEFONE (85) 9619-19-9000 OU (85) 99621-9000 - E-MAIL: r>rljraqua licitároes20 

P/P 0001/02/2023 — FORTALEZA - CE 

RRubrica: _a' . • 

/sia U) G 

íí 

Av P...4 kné Afthut 0.0 Cmvalivt 
1001 tègNi Redonda 
rimulcu ICE 0 • •110 CEP ('0311 1:0 
Or ISI 33117 0103 • 0000 7 l2 I)1) 

wwwnatungua com Ia/ 
PROPOSTA DE PREÇO 

NATURAGUA ÁGUAS MINERAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 5/A - CNPJ: 07.576.952/0001-05 & INSC. 
ESTADUAL: 06.896-662-8. AV. PROFESSOR JOSE ARTHUR DE CARVALHO N. O 1001 — BAIRRO: LAGOA 
REDONDA — CEP: 60.831-370 — FORTALEZA — CE - TELEFONE (85) 9619-19-9000 OU (85) 99621-9000 - E-
MAIL: naturagua.licitacoes2023©gmailcom ou cblf.lIcItacoes.contratos@gmall.com 

Apresentamos a V. Sas. a nossa proposta comercial relativa ao Pregão Eletrônico em epígrafe, conforme Anexo 1 do 
edital, assumindo Inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da 
sua preparação. 

ITEM DESCRIÇÃO — OBJETO MARCA UNID. QUANT 
PREÇO PREÇO GLOBAL 

01 

AGUA MINERAL, NATURAL DA FONTE, SEM 
GAS, CONSUMO HUMANO, ACOND. ADA EM 

GARFtAFAO RETORNAVEL EM PLÁSTICO 
RESISTENTE, POLIPROPILENO OU 

POLICARBONATO, TRANSPARENTE COM 
NITIDA VISIBILIDADE, SEM MANCHAS, SEM 

ODOR, SEM FUROS OU 
MICROFUROS, SEM FISSURAS, SEM 

AMASSO, LACRADO COM TAMPA, ROTULO 
INTACTOS COM DADOS DE IDENTIFICACAO 

DO PRODUTO, DATA DO ENVASE, 
VALIDADE, CARACTERISITICAS FISICO 
QUIMICAS NOME DA FONTE, NOME DA 

EMPRESA ENGARRAFADORA, CNP), N°00 
REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE, 

GARRAFAO 20.0 LITROS. 

Ofertamos a Marca: Naturáqua 

Naturágua 
20 GRF 43.844 R$ 5' 50 

Cinco 
reais e 

cinquenta 
centavos 

RS 241.142,00 

Duzentos e quarenta 
e um mil cento e 

quarenta e dois reais 

01 

ÁGUA MINERAL, NATURAL DA FONTE, SEM 
GÁS, CONSUMO HUMANO, ACOND. ADA EM 

GARRAFAO RETORNAVEL EM PLÁSTICO 
RESISTENTE, POLIPROPILENO OU 

POLICARBONATO, TRANSPARENTE COM 
NMDA VISIBILIDADE, SEM MANCHAS, SEM 

ODOR, SEM FUROS OU 
MICROFUROS, SEM FISSURAS, SEM 

AMASSO, LACRADO COM TAMPA, ROTULO 
INTACTOS COM DADOS DE IDENTIFICACAO 

DO PRODUTO, DATA DO ENVASE, 
VALIDADE, CARÁCTERISITICAS FISICO 
QUIMICAS NOME DA FONTE, NOME DA 

EMPRESA ENGARRAFADORA, CNPJ, No DO 
REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE, 

GARRAFAO 20.0 LITROS. 

Ofertamos a Marca: Naturáqua 

Naturágua 
20 GRF 14614 RS 5,50

Cinco 
reais e 

cinquenta 
centavos 

R$ 80.377,00 

Oitenta mil trezentos 
e setenta e sete 

reais 

Uma empresa do a

GRUPO 14.k.TELLES Vir 

f 

Or"wast ~MORE 510.. 

ANDRE 
la.~•4.5.."~1511NOtta 

JUNIOR: 0InVenurevena CastethaPr.m 
Cii.~3411VON. 241~411 

24199206353 
Pages veta. 



ounIc
çS

NATUFtAGUA ÁGUAS MINERAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 
CNP3: 07.576.952/0001-05 & INSC. ESTADUAL: 06.896-662-8. AV. PROFESSOR 30SE AR 
DE CARVALHO N. 0 1001 - BAIRRO: LAGOA REDONDA - CEP: 60.831-370 - FORTALEZA 
TELEFONE (85) 9619-19-9000 OU (85) 99621-9000 - E-MAIL: 

P/P 0001/02/2023 - FORTALEZA - CE 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R$ 321.519,00 

(Trezentos e vinte um mil quinhentos e dezenove reais) 

FABRICANTE: NATURAGUA ÁGUAS MINERAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 

MARCA: NATURÁGUA 

APRESENTAÇÕES: 20 LTS / GRF 

VALIDADE DO PRODUTO — 4 MESES 

PROCEDÊNCIA: NACIONAL — BRASIL 

Prazo de validade da proposta: 90 dias a contar da data de sua apresentação. 

b) Prazo de entrega 48 horas ou CONFORME EDITAL 

Validade do Contrato: 12 Meses 

c) Modo de Transporte dos Produtos: 

(X) rodoviário/terrestre ( ) aéreo: ( ) normal ( ) expresso 

As especificações genéricas objeto deste Anexo deverá ser complementadas pelas descrições próprias do 
produto ofertado pelo licitante, constando todas as características etc. 

i r,,. 33 
k 

E 

Av Peng Ane influa de Cantérno. 
1001 Lagoa Redonda 
fortaleza jCE Bram: •CEP 60231-37U 
Eone:155.85) 3307 Atra • UMOD 7272P"do 
vAvvenaluvagua Com bi 

O preço global indicado é o que deve ser considerado no envio da proposta de que trata o sub-item do 
Edital, o qual deverá ser ajustado ao valor do último lance/valor negociado, no envio da proposta de que 
trata do Edital. 

Esta proposta corresponde exatamente às exigências contidas no Edital e seus Anexos, às quais adere 
formalmente; para a sua participação nesta licitação não incorreu na prática de atos lesivos a Administração 
Pública, elencados no art. 5°, IV, da Lei n° 12.846/13, estando ciente das penalidades a que ficará sujeito 
no caso de cometimento de tais atos 

Declaramos junto AO Pregão Eletrônico N°91001/2024 (SRP) (Lei 14.13312021) - UASG 981319 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZJCE - Critério Julgamento: Menor Preço 1 Maior 
Desconto - Modo disputa: Aberto / 15/02/2024, .. QUE não possua(m) vinculo familiar (cônjuge. 
companheiro ou parente em linha reta o colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau) 
com: Empregados detentores de cargo comissionado que atuem na área demandante da licitação; Que 
não será contratado ninguém dentro das colocações acima na vigência de todo o contrato com nossa 
empresa, sob penas da lei caso isso venha a acontecer. 

Composição dos preços: Nos preços propostos estão considerados todos os encargos decorrentes do 
fornecimento dos materiais, bem como as respectivas taxas: Fretes, remunerações; custos diretos e 
indiretos; despesas trabalhistas, previdenciárias, fiscais, financeiras e quaisquer outras julgadas essenciais 
ao cumprimento do objeto desta Licitação. 

Uma empresa do 

GRUPO 4-;› TELLES 

Mva•C táre Net \INL 

ANDRE VIDAL' 
..s.rtirso4 

Se FIM, O* ICP~I. ov•Ac ~

aI s

To 
04..te•Yeo.c..41e0111.,..111 

0.41~ SO

24199206353 
JUNIOR: 



JUNIOR: 
24199206353 

André Vidal Junior 
RG 2005002112553— SSPDS — CE 
CPF: 241.993.063-53 
PRESIDENTE 

) ounIcipi> 
51

o> 

Ct. F13. --erz  "Tn_" ' 
cc 

Rubrica' 
NATURAGUA AGUAS MINERAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 
CNP]: 07.576.95210001-05 & INSC. ESTADUAL: 06.896-662-8. AV. PROFESSOR 30SE AR R 
DE CARVALHO N. 1001 - BAIRRO: LAGOA REDONDA- CEP: 60.831-370 - FORTALEZA - 
TELEFONE (85) 9619-19-9000 OU (85) 99621-9000 - E-MAIL: • r: ; ,r , 

P/P 0001/02/2023 - FORTALEZA - CE 

Está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos; 

• Que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em 
conformidade com as exigências edilicias; 

• Que se encontra-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância 
do disposto no inciso XXXIII do artigo 70 da Constituição Federal. 

• Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores; 

feta 
ounaGati 

"Hell 

M• PM!. lote MN. de Cendiha 
1001 taloa Redonda 
fortakna ICE Eeine • CEP 60E31.3/0 
Podr (S5.415133018182 - OPA) 7227210 
verownetuagua conte 

• Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor 
de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, 
da Constituição; 

• Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP no 2, 
de 16 de setembro de 2009. 

• Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10 e no inciso III do art. 50 da Constituição Federal; 

• Que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista 
em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de 
acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei no 8.213, de 24 de julho de 
1991. 

• Que no preço da proposta está incluído todas as despesas relacionadas com o objeto, como tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 
pessoal, transporte, garantia e quaisquer outras que incidam direta ou indiretamente no valor total do 
produto. 

• Que, para fins de contratação, que a pessoa jurídica acima indicada não possui em seu quadro societário 
cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, 
de membros ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de 
seores ocupantes de cargos de direção. 

Chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da 
área encarregada da licitação, conforme dispõem o art. 3° do Decreto Federal 7.203, de 04 de junho de 
2010, e art. 3o, inciso II, da Resolução no 37, de 28 de abril de 2009, do Conselho Nacional do Ministério 
Público, atualizada pela Resolução CNMP no 172/2017. 

ANDRE VIDAL :41-4.T .71-41—" A"" add. odad &adeuses 
&nabal nome ao,-
OwCanokaa• PO A.. LÀ :ANOM WC.N. ~CA 
meneou 
eu*,s eue. Doevete• se hena 
“celenan andou 
ta 00$02 21 40474002 
Otot .04O•Voa f • O 

Fortaleza - Ce, 20 de novembro de 2023. 

Uma empresa do a,

GRUPO 14 bI TELLES 



• 
Fis.  3  3 f 
Rubrica* 

NATURAGUA ÁGUAS MINERAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 
CNP): 07.576.952/0001-05 & INSC. ESTADUAL: 06.896-662-8. AV. PROFESSOR JOSE ARTH 
DE CARVALHO N. D 1001 — BAIRRO: LAGOA REDONDA - CEP: 60.831-370 - FORTALEZA - CE 
TELEFONE (85) 9619-19-9000 OU (85) 99621-9000 - E-MAIL: naturaeu.iicitacoes023

P/13 0001/02/2023 - FORTALEZA - CE 

-:•• =,•414.5" 
isita ti R.A G thi 

Av. Ond /use Ardwr de Carvalha 
MOI Lagoa Redarrla 
FoiLdtia ICE &ale -CEP-60231-310 
(Joe:15101E13307Ni° -0000 772 7; • O 

reweinaltata9ha com 01

Declaramos expressamente que, nos atos de entrega, o material acima ofertado atendera às 
especificações mínimas constantes no Termo de Referência do Pregão supramencionado. 

Declaramos que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente 
por mim e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido 
ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fatodesta licitação, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa. 

Nos preços indicados na planilha de preços acima estão inclusos todos os impostos, tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas de qualquer natureza, fretes, seguros, deslocamento de 
pessoal, transporte e demais contribuições pertinentes, necessários ao completo atendimento do objeto definido 
no Edital. 

O prazo de validade de nossa proposta é de 90 (noventa) dias contados da data de abertura da sessãopública 
estabelecida no preâmbulo do Edital. 

Entrega: prazo de entrega dos bens para os itens é de, no máximo, até 02 (Dois) dia ou 48hs corrido, 
contadosdo(a) comunicação oficial da fiscalização do órgão contratante, em remessa parcelada, 
conforme quantitativos previstos no ''Cronograma Estimativo das Médias Mensais das Entregas",. 
Especificamente para as Unidades 

Declaro, expressamente, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus 
anexos, bem como aceitamos todas as obrigações especificadas no Contrato. 

Declaramos também que temos conhecimento de todas as informações e das condições para o cumprimento 
das obrigações objeto da licitação. 

Declaro, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não possuímos em nossos quadros funcionais, 
empregados que sejam cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o 
terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento,de membros vinculados a esse 
órgão, nos termos da legislação. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo determinado, 
em conformidade com o instrumento convocatório. 

ANDRE VIDAL 
JUNIOR: 

24199206353 
André Vidal Junior 
RG 2005002112553- 55PDS - CE 
CPF: 241.993.063-53 
PRESIDENTE 

trZtairearia rçu "NO" \ tac st.Ca 

a ~I 0~ til ~C rav,i ra 
01821142$610011C 13.1.V.Cteteninui. 01,PC4Wats 
IS AI, ~me% 05.4 1•19.44." 
rlis.SO a oz. atnenk ette tonar*. 
Unta». gertli•V 
Da ?Ui fl TO %SAT» 
f it.:0 Vania n IO 

Uma empina do 

Fortaleza - Ce, 20 de novembro de 2023. 

GRUPO 4:s: TELLES 



1

•Lb 

Fia 

•:::*as... 
. 

12:" . 
,, 33  . '• '1

‘. I 
Rubrica: .:4, 

NATUFtAGUA ÁGUAS MINERAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A - :iii ; -..:ir 
CNP]: 07.576.952/0001-05 & INSC. ESTADUAL: 06S96-662-8. AV. PROFESSOR JOSE THUR _ - .:--..."8 ã,;:s
DE CARVALHO N. 0 1001 - BAIRRO: LAGOA REDONDA - CEP: 60.831-370 - FORTALEZA ATIIRÁG:62" 
TELEFONE (85) 9619-19-9000 OU (85) 99621-9000 - E-MAIL: ri ,..”,:n 2:: ':2;-.2-,:: .s.'i.7i tu2n(2!t t 02•• 

P/P 0001/02/2023 - FORTALEZA - CE 
Ar Pia' /os* MN. ae Carwinn 
1001 kagos Nedoncla 
kwukr, CE eras. CEP 00 V.1 
Etre:(55-8S) 330721182 -Mar 777n' O 
vonew naturagva convi>, 

DECLARAÇÃO CONJUNTA 

NATURAGUA ÁGUAS MINERAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A - CNPJ: 07.576.952/0001-05 & INSC. 
ESTADUAL: 06.896-662-8. AV. PROFESSOR JOSE ARTHUR DE CARVALHO N. 0 1001 - BAIRRO: LAGOA 
REDONDA - CEP: 60.831-370 - FORTALEZA - CE - TELEFONE (85) 9619-19-9000 OU (85) 99621-9000 - 
E-MAIL: naturagua.licitacoes2023@gmail.com ou oblf.licItacoes.contratos@gmail.com 

Como representante devidamente constituído doravante denominado (Licitante) para 
fins de participação no certame licitatório acima identificado, declaro,sob as penas da 
lei, e em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

• Declara que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente 
pormim e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, 
discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio 
ou por qualquer pessoa; 

• Declara que a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação não foi informada, 
discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio 
ou por qualquer pessoa; 

• Declaramos que não tentei, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato desta licitação quanto a participar ou não dela; 

• Declara que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não será, no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de 
fato desta licitação antes da adjudicação do objeto; 

• Declara que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não foi, no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante 
antes da abertura oficial das propostas; 

• Declara que estou plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detenho plenos poderes 
e informações para firmá-la; 

• Declara que estamos enquadrados, na data designada para o inicio da sessão pública da licitação, na 
condição de empresa de pequeno porte e que não estamos incursos nas vedações a que se reporta o § 40 
do art. 30 da Lei complementar no 123/06; 

• Declara que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação, bem como estamos 
cientes da obrigatoriedade de declara as ocorrências posteriores; 

• Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem 
menor de 16 anos, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 70 da Constituição Federal, 
para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da lei Federal no 8.666/93; 

Af %Intr.te Ah e,4, WjM 

ANDRE IDAL aw,1~4. OU00•145.9:0410 Uma empresa do 
V

01"bacenlwana OLICielloseeRI 

GRUPO 44ab TELLES 24199206353 rh-0"-ant—,70, 
JUNIOR:

4 1t) 
Tc_tI4eW . 10 ID 

A 



3 1/ o 
Rubrica' 

NATURAGUA ÁGUAS MINERAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 
CNP): 07.576.952/0001-05 &INSC. ESTADUAL: 06.896-662-8. AV. PROFESSOR JOSE ARTH 
DE CARVALHO N. o 1001 - BAIRRO: LAGOA REDONDA - CEP: 60.831-370 - FORTALEZA - CE 
TELEFONE (85) 9619-19-9000 OU (85) 99621-9000 - E-MAIL: . , 3 àmoil com 

P/P 0001/02/2023 - FORTALEZA - CE narr?"2-
s 

Av. P101 100 &Mut cle Cantelno 
1001 1.03cha FledancLt 
Portam ICE 81.15v CEP 608l -3O 
50112 ISSvel5133076182 - 0800 7727210 
W9~~19ç1.91CCII C: 

• Declaramos Que temos a plena ciência e concordância às condições do Edital e seus anexos; 

• Declara que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com órgãos ou entidades da 
Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, bem como não está suspensa do direito de licitar ou 
contratar. Além disso, comunicarei(mos) qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos documentos 
de habilitação, que venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal 
e idoneidade econômico-financeira da empresa; 

• Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante 
ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10 e no inciso III do art. 50 da Constituição 
Federal; 

• Declara que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos 
prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às 
regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei no 8.213, de 24 de 
julho de 1991; 

• Declara que cumpre a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no artigo 429 da Consolidação das 
Leis do Trabalho - CLT; 

• Declaramos que nos valores ofertados estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas necessárias à 
execução dos serviços, tais como, as despesas com deslocamento, alimentação, hospedagem, 
contribuições, seguros, despesas com materiais e mão de obra, e qualquer outra incidência fiscal, 
trabalhista, previdenciária e demais encargos necessários a perfeita prestação dos serviços/fornecimento 
dos produtos objeto do pregão em epígrafe; 

• Declaramos que aceitamos participar da presente licitação nas condições estipuladas no Edital e, caso 
vencedor, assume integralmente a responsabilidade pelo fornecimento do seu objeto; 

• Declaramos que não praticamos relação trabalhista caracterizando trabalho forçado ou análogo a trabalho 
escravo, conforme disposto nas Leis no 9.777, de 30 de dezembro de 1998, no 10.803, de 11 de dezembro 
de 2003 e Lei Complementar Federal no 75, de 20 de maio de 1993; 

Declaramos que respeitamos os Direitos Humanos e não permite qualquer forma de discriminação, 
cumprindo as obrigações trabalhistas e assegurando condições dignas de trabalho aos funcionários; 

• Declaramos que não adota práticas danosas ao meio ambiente, exercendo suas atividades em observância 
aos atos legais, normativos e administrativos relativos às áreas de meio ambiente, emanadas das esferas 
federal, estaduais e municipais, incluindo, mas não se limitando, ao cumprimento da Lei no 6.938, de agosto 
de 1981 (Política Nacional do Meio Ambiente) e Lei no 12.305, dez de agosto de 2010 (Política Nacional de 
Resíduos Sólidos); 

• Declaramos que somos o responsável exclusivo pela quitação dos salários, dos encargos 
trabalhistas e sociais de todo o pessoal técnico e/ou administrativo; 

Uma empresa do JUNIOR: 
GRUPO 44N TELLES 24199206353 0r.M" 'a:-::,:":7-"" 

34~9 9~,•9992.1~.909. 

ANDRE VIDAL
.9.1~24559~3 

49~959.15/141182.551220119 
OtWelassav~ 02-9,9111~911 
AI. ~A.014 v~. Juta 
211592~3 

19959~1‘9.19 'cl: 

21, 



unlclperN 

el! As. 3 k 
Rubrica: 

NATURAGUA ÁGUAS MINERAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 
CNP): 07.576.952/0001-05 & INSC. ESTADUAL: 06.896-662-8. AV. PROFESSOR JOSE A 
DE CARVALHO N. 0 1001 — BAIRRO: LAGOA REDONDA — CEP: 60.831-370 — FORTALEZA 
TELEFONE (85) 961949-9000 OU (85) 99621-9000 - E-MA1L: ' ..1. ri rndil • oi. 

P/P 0001/02/2023 - FORTALEZA - CE 

_ - 

t3A.TURÁGirti 

wZOarter% 

A,. Pior Jo5C Putim de Casvalho. 
TOOL 14.104 Redonda 
Eoftdtaa ICE - Draw • CEP 60a -3/D 
Fone (55.85) 33078187- 0100 77272I0 
www.ninuragua tattIN 

• Declaramos que não possui em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, 
colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, dos funcionários ocupantes de cargos de direção 
ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, 
chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da 
área encarregada da licitação, nem a este órgão/entidade; 

• DECLARAMOS, sob as penas da lei, que, até a presente data, ela não nos encontra-se em concordata ou 
estado (alimentar. 

• Declaramos ainda, não estar sofrendo penalidades de Inidoneidade no âmbito da Administração Federal, 
Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, arcando civil e criminalmente pela presente afirmação, bem como 
da total aceitação das condições estipuladas no referido Edital e seus anexos. 

• Declaro, ainda, a veracidade dos documentos por mim apresentados, sob as penas da lei; 

• Declaramos, sob as penas da lei e em cumprimento a Resolução CN) no 07/2005 e as alterações 
introduzidas pela Resolução CN13 no 229/2016, que não possui em seu quadro societário cônjuge, 
companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, ocupantes 
de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de 
cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na 
linha hierárquica da área encarregada da licitação; 

Declaramos que temos conhecimento de todas as informações do processo de licitação mencionado, e 
que aceita e cumprirá fielmente todas as suas exigências; 

Declaramos que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que 
nos impeça de participar da mencionada licitação; Que autoriza o órgão a proceder quaisquer diligências 
junto às instalações da empresa e sua contabilidade e a terceiros, os quais o licitante mantém transações 
comerciais; 

Declaramos que nos preços propostos estão Inclusas todas as despesas com materiais, mão de obra, 
transportes, leis sociais, todos os tributos incidentes e demais encargos, enfim, todos os custos direto e 
indiretos necessários para fornecimento discriminados no Termo de Referência; 

• Declaramos que responderá pela veracidade das informações constates da documentação e proposta que 
apresentar; 

• Declaramos que não possui em seu Quadro Pessoal nenhum servidor ou dirigente deste Órgão; 

• Declaramos que o prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, e o prazo de entrega do 
material/inicio dos serviços é imediato após a emissão da nota de empenho/assinatura do contrato. 

Uma empresa do 4.. 

GRUPO 44 TELLES 

wawk: doarem ser M~.•:lat 

ANDRE VIDALE-ern-' 
JUNIOR: 

24199206353 

vormeswarne. Ots.C•fam.er 
M CIMMORE MMCPC 
2~01.1.1.3 
Men fai" neardnite 
I—

IICOMIGIO 
frO~Varear 10 



ounicipci 

rf. Els -3  ta 

NATUFtAGUA ÁGUAS MINERAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A Rubrica. __ 

CNP): 07.576.952/0001-05 & INSC. ESTADUAL: 06.896-662-8. AV. PROFESSOR 30SE AR IJR •à• 

DE CARVALHO N. 0 1001 - BAIRRO: LAGOA REDONDA - CEP: 60.831-370 - FORTALEZA - RÁG tki 
TELEFONE (85) 9619-19-9000 OU (85) 99621-9000 - E-MAIL. .2 .1 .; . ._„: .1. 1,„: _,,,.2 _.: .,, (121,) ,,, ,, 

P/P 0001/02/2023 — FORTALEZA - CE 
As! No! kW Azam de CarvâNo. 
1001 Lagoa Redonda 
fortaleza ICE Bravl CEP.® 811-1/0 
1-nne: 45.85) 3307.8181 OPSO 7727210 
WY‘Wh3b.:1 ata& Cr" 01 

• DECLARAMOS, sob as penas da lei, para fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição 
Federal de 1988, c/c com o art. 27, inciso V, da Lei n0 8.666/93, acrescido pela Lei n0 9.854, de 27 de 
outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e 
não emprega menor de dezesseis anos. 

• DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Microempresa ou 
Empresa de Pequeno Porte, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4° do artigo 30 da 
lei Complementar n° 123/06, alterada pelas Leis Complementares n0 147/2014 e 155/2016, 
com suas atualizações. 

• DECLARAMOS sob as penas da lei a inexistência de fato superveniente impeditivo a sua participação no 
PREGÃO ELETRÔNICO N0 07/2023. 

• DECLARAMOS que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital de licitação 
acima referenciado, conforme o teor do art. 4°, inciso VII da Lei n0 10.520/2002, sob pena de 
responsabilização nos termos da lei. 

E, por fim, que assumimos a inteira responsabilidade pela entrega dos produtos/prestação dos 
serviços licitados. 

Segue contato do HELP DESK 

Cícero Viana 
(85) 99621-9000 Zap 
Cícero Viana 
Licitações e Contratos Brasil 
Regional Nordeste - Base - Fortaleza - CE 

Maria Cacilda 
(85) 99619-9000 (Zap) 
Licitações e Contratos Brasil 
Regional Nordeste - Base - Fortaleza - CE 

ANDRE VIDAL 
JUNIOR: 

24199206353 
André Vidal Junior 
RG 2005002112553- 55PDS - CE 
CPF: 241.993.063-53 
PRESIDENTE 

r i  .3yarrn MCCW .MM

V: CCM 0.C.C.c102-4C plavil :Sag c. 
OLLCM4J" W3 C bffiacceeeresa 0.)-C 

Ju•Kc. :41.131:0.55 
Rulc tr.»: amonoicti na ~ice% 

Da =O ?O il. CtOrn 
ree ~de ~Mo OS O 

Fortaleza - Ce, 20 de fevereiro de 2024. 

Uma empresa do 4, 
GRUPO 44N TELLES 4f) 


